
 

 
 

 

 

COMUNE DI VISCHE 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

Originale 

 

Ufficio: SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 
 

DETERMINAZIONE n.° 47 

del 01/07/2024 
 
 
 
 

OGGETTO : 
 
 

SERVIZIO DI PULIZIA LOCALI DI PROPRIETA' COMUNALE PER ANNI  
3 CON POSSIBIITA' DI RINNOVO PER ULTERIORI 3 ANNI - 
AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO MEDIANTE RDO EVOLUTA 
(OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA) SU MEPA - CIG: 
B23B9B5859 - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 
L’anno 2024 addì uno del mese di luglio nella sede comunale. 

 

 
 



Determina N. 47 del 01/07/2024 

Oggetto: SERVIZIO DI PULIZIA LOCALI DI PROPRIETA' COMUNALE PER ANNI  3 CON POSSIBIITA' DI 
RINNOVO PER ULTERIORI 3 ANNI - AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO MEDIANTE RDO 
EVOLUTA (OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA) SU MEPA - CIG: B23B9B5859 - 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 

- Richiamata la propria precedente determinazione n. 43 del 18/69/2024 ad oggetto; “Servizio di 
pulizia locali di proprietà comunale per anni 3 con possibilità di rinnovo per ulteriori anni 3 – 
decisione a contrarre per affidamento diretto ai sensi art. 50, comma 1, lett. B) del D. Lgs. 36/2023 
– approvazione documentazione di gara”; 
 

- Considerato che la gara viene espletata sul MEPA tramite RDO evoluta, trattandosi di gara con 
offerta economicamente più vantaggiosa; 
 

- Visto l’art. 93 del D. Lgs. 36/2023, il quale prevede che ai fini della selezione della migliore offerta 
nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, deve essere 
nominata una commissione giudicatrice che deve essere composta da un numero dispari di 
componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto 
del contratto. La commissione deve essere presieduta e composta da dipendenti della stazione 
appaltante in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze 
professionali e della stessa può far parte il RUP;  
 

- Fatto constare che il termine ultimo per la presentazione delle domande erano le ore 00:00 del 
30/6/2024 e ritenuto, pertanto, procedere alla nomina della Commissione di gara, come segue: 
 
GAI geom. Marco – responsabile servizio tecnico PRESIDENTE 
 
BARO Emanuela – responsabile servizio finanziario PRESIDENTE 
 
GUACCIO Alfonso – istruttore amministrativo COMPONENTE 
 
BARO Claudia, responsabile servizio affari generali, con funzioni di segretario verbalizzante; 
 

- Dato atto che: 
a) la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 

b) con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile del servizio ha esercitato il 
controllo di regolarità amministrativa verificando personalmente il rispetto della conformità 
dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, ai sensi dell’art. 6 del 
Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. n. 
1 del 14/1/2013; 

c) sono state osservate le disposizioni previste dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 
di cui al D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 e del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici del 
Comune di Vische, approvato con deliberazione di G.C. n. 6 del 23/1/2014; 
 

- Visti: 
a) il  D. Lgs. 267/2000; 
b) lo statuto comunale e il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
c) il D. LGS. 36/2023; 
 
- Considerato che con l’adozione dell’atto determinativo si dà attuazione agli obiettivi e programmi 

definiti dall’Amministrazione con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico con il bilancio di 



previsione, con i singoli atti deliberativi, al fine di perseguire il pubblico interesse e i fini istituzionali 
dell’ente, che la presente determinazione rientra nell’attività gestionale demandata ai Responsabili 
di Settore e che l’adozione del presente atto compete al sottoscritto responsabile del servizio, ai 
sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 
- Visto e richiamato il provvedimento del Sindaco n. 5 del 28/6/2024 di nomina del responsabile 

servizio affari generali con i  poteri ad assumere atti di gestione; 

D E T E R M I N A 

 
1) per le motivazioni ed in base agli atti citati in premessa, di procedere alla nomina della 

commissione di gara per l’affidamento del servizio di pulizia locali di proprietà comunale per anni 3 
con possibilità di rinnovo per ulteriori anni 3, CIG: B23B9B5859, espletata sul MEPA tramite RDO 
evoluta, trattandosi di gara con offerta economicamente più vantaggiosa, come segue: 
 
GAI geom. Marco – responsabile servizio tecnico PRESIDENTE 
 
BARO Emanuela – responsabile servizio finanziario PRESIDENTE 
 
GUACCIO Alfonso – istruttore amministrativo COMPONENTE 
 
BARO Claudia, responsabile servizio affari generali, con funzioni di segretario verbalizzante; 

 
2) di precisare che la partecipazione alla Commissione in parola non darà diritto alla corresponsione di 
gettoni o emolumenti;  
 
3) Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 
regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia formalmente 
parere favorevole. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/90, si rende noto che il Responsabile del procedimento è la Sig.ra 
Claudia Baro e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono: 011/9837501 o posta 
elettronica al seguente indirizzo: servizigenerali@comune.vische.to.it.  

 

 
 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to CLAUDIA BARO 

___________________ 

 



 
 
 

Visto di regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma v, 

decreto legge n.267/2000 

CIG Anno Imp Codice Macroag
g 

Voce Cap. Art. Importo € 

 
Vische, li’ 01/07/2024 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

  BARO EMANUELA 
___________________________ 

 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio dei 
questo Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 09/07/2024. 
 
Vische, lì 09/07/2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to VITERBO Dr. Eugenio 

_______________________ 
 

 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 

  

 F.to 

 
 

  

  


